
DELIBERAZIONE N. 69 DEL 27/06/2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: QUOTA FUNZIONALE CONSORZIO "CERVINO TOURISM MANAGEMENT - 
CERVINO TURISMO" -  APPROVAZIONE RENDICONTO E LIQUIDAZIONE 
SALDO 2017 

L’anno  2018 addì  27 del mese di  giugno  alle ore  10:50 nella sala della Giunta presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.

Copia informatica per consultazione



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

Oggetto:  QUOTA FUNZIONALE CONSORZIO "CERVINO TOURISM MANAGEMENT - CERVINO 
TURISMO" - APPROVAZIONE RENDICONTO E LIQUIDAZIONE SALDO 2017

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO:
• la deliberazione del Consiglio comunale n. 57 del 29/10/2012 recante ad oggetto “Progetto per il rilancio  

turistico del comprensorio di Breuil-Cervinia/Valtournenche – Deliberazione di indirizzo”;
• la deliberazione del Consiglio comunale n. 65 del 05/12/2012 recante ad oggetto “Adesione al consorzio 

"Cervino Tourism Management-Cervino Turismo";
• la domanda di ammissione al Consorzio "Cervino Tourism Management-Cervino Turismo" a firma del 

legale rappresentante dell’Ente iscritta al protocollo generale al n. 18223 in data 11/12/2012 redatta e 
trasmessa in conformità a quanto disposto dall’art. 6 dello Statuto del Consorzio;

• la nota del Consiglio direttivo del Consorzio del 13/12/2012, iscritta al protocollo generale dell’Ente al n. 
18426 del 13/12/2012 con la quale si comunica l’ammissione del Comune di Valtournenche al Consorzio 
in parola;

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 19/01/2012 recante ad oggetto “Adesione al Consorzio 
Cervino Turismo – Sottoscrizione quote strutturali e impegno di spesa”;

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 12/06/2017 con la quale si liquidava il saldo della quota  
funzionale 2016 e si impegnava contestualmente la quota funzionale 2017;

• la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  117  del  13/09/2017  recante  ad  oggetto  “Liquidazione  I 
acconto quota funzionale 2017 al consorzio "Cervino Tourism Management - Cervino Turismo" con la 
quale si liquidava un primo acconto pari a € 73.200,00 al lordo di IVA;

• la  deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  139  del  21/12/2017  recante  ad  oggetto  “Liquidazione II 
acconto quota funzionale 2017 al consorzio "Cervino Tourism Management - Cervino Turismo" con la 
quale si liquidava un secondo acconto pari a € 122.000,00 al lordo di IVA;

RICHIAMATO:
• il  documento denominato “Cervino 2015” trasmesso dal Consorzio con propria nota del 10/08/2013, 

iscritta al protocollo generale dell’Ente al n. 11644/I/12 del 13/08/2013, con il quale si definiscono le 
azioni di interesse generale che il Consorzio intende finanziare con la summenzionata quota funzionale 
pubblica e che è depositato in atti;

• il  documento denominato “Progetto 2016-2018 per lo  sviluppo turistico del comprensorio di  Breuil-
Cervinia Valtournenche” trasmesso dal Consorzio con propria nota del 23/02/2016, iscritta al protocollo 
generale  dell’Ente  al  n.  8558/I/16  del  26/02/2016,  con  il  quale  si  definiscono le  azioni  di  interesse 
generale che il Consorzio intende finanziare con la quota funzionale pubblica per il periodo 2016/2018 e 
che è depositato in atti;

PRESO ATTO:
• che l’adesione al Consorzio prevede l’obbligo di versare una quota di funzionamento (cfr. art. 16 dello 

Statuto Consortile) e che per il Comune di Valtournenche detta quota deve essere almeno pari in valore  
alle quote strutturali sottoscritte e versate (cfr. art. 18 dello Statuto Consortile);

• che dette quote funzionali ai sensi dell’art. 18 dello Statuto Consortile “hanno vincolo di destinazione  
esclusiva alle attività di interesse collettivo di cui all’art. 4”;

• che l’importo delle quote strutturali sottoscritte e versate è pari a € 199.940,00 oltre a Iva di legge;

VISTO il documento del denominato "Rendicontazione attività 2017", iscritto al protocollo dell’Ente in data 
04/04/2018 al n. 3544 e depositato in atti;

Copia informatica per consultazione



ESAMINATO il prospetto riepilogativo predisposto dagli uffici in ordine al rendiconto delle spese effettuate 
per attività di carattere collettivo ex art. 18 dello Statuto consortile;

DATO ATTO che un primo acconto della quota funzionale 2017 pari  a € 73.200,00 (Iva inclusa) ed un 
secondo acconto di importo pari a € 122.000,00 (Iva inclusa) sono già stati liquidati con proprie deliberazioni  
n. 117/17 e 139/17, sopra richiamate, e che pertanto la quota a saldo è fissata in € 48.726,80 (Iva inclusa);

ATTESA la necessità di provvedere a liquidare il saldo della quota funzionale rendicontata dal Consorzio per 
un totale complessivo di € 48.726,80 Iva 22% inclusa imputando la spesa all'impegno 637/2017;

VISTO:
• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 

particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la Legge Regionale 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• lo Statuto comunale così come adottato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 11/11/2002 e 

particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 

con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di  
programmazione) per il triennio 2018/2020;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;;

VISTO altresì:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica della proposta  

di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;
• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile della 

proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio 
per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998,  
n. 54; 

• il  parere  favorevole  espresso dal  Segretario comunale  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 2 della  Legge 
Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

1. DI  APPROVARE  il  documento  di  rendiconto  dell’attività  2017  del  Consorzio  "Cervino  Tourism 
Management-Cervino Turismo",  sopra  identificato  e  depositato  in  atti,  come riassunto  nello  schema 
riepilogativo qui allegato;

2. DI  LIQUIDARE  la  somma  complessiva  di  €  48.726,80 Iva  22%  inclusa,  che  trova  imputazione 
all’impegno 637/2017, quale saldo della quota funzionale relativa all’anno 2017 dietro presentazione di 
idonea  fattura  recante  pari  importo,  ai  sensi  di  legge,  da  parte  del  Consorzio  Cervino  Tourism 
Management in quanto spesa già sostenuta dal Consorzio in coerenza con il progetto presentato e con il 
vincolo di pubblica utilità delle azioni intraprese e già rendicontate mediante presentazione di idonea 
documentazione fiscale;

Copia informatica per consultazione



3. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione:
• al Consorzio Cervino Tourism Management per opportuna conoscenza e per le operazioni contabili  

di propria competenza;
• all’ufficio di ragioneria per quanto di propria competenza.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

 MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA

Copia informatica per consultazione



SI NO TIPO N. DATA

1. VIAGGI STAMPA E MEDIA-OSPITALITA'

PROMOZIONE OSPITALITA' TAXI FERRARIS F 1 31/01/2017 € 258,18

PROMOZIONE OSPITALITA' SOCIETA' GUIDE DEL CERVINO F 1 31/01/2017 € 655,74

PROMOZIONE OSPITALITA' RISTORANTE CHALET ETOILE F 9 21/03/2017 € 234,55

PROMOZIONE OSPITALITA' RISTORANTE MAISON JEAN BICH DI PERS F 120 22/01/2017 € 136,36

PROMOZIONE OSPITALITA' RISTORANTE BONTADINI F 2 24/01/2017 € 159,09

PROMOZIONE OSPITALITA' RISTORANTE METZELET F 8/F 04/02/2017 € 61,36

PROMOZIONE OSPITALITA' HOTEL EXCELSIOR PLANET F 17/F 01/02/2017 € 496,82

PROMOZIONE OSPITALITA' CERVINO SPA F 199 31/01/2017 € 238,50

PROMOZIONE OSPITALITA' RISTORANTE LE VIEUX GRENIER SF 23 29/01/2017 € 22,00

SUBTOTALE 1 € 2.262,60 € 0,00

2. RAPPORTI CON T.O E PARTECIPAZIONE EVENTI

2.1 ITB BERLINO 07/03/2017 PROMOZIONE COMPRENSORIO RIMBORSO SPESE VUILLERMOZ ENRICO - DIRETTORE X NS 3 21/03/2017 € 1.062,62

RIMBORSO SPESE VUILLERMOZ ENRICO - DIRETTORE NS 4 19/03/2017 € 1.016,38

PARTECIPAZIONE SKIEXPO LTD F 2 21/02/2017 € 790,00

TRASPORTO AEREO AIR CANADA F 23/02/2017 € 826,04

RIMBORSO SPESE MONICA MEYNET - PRESIDENTE NS 5 18/05/2017 € 145,38

SOGGIORNO ELK+AVENUE HOTEL F 04/01/2017 € 492,66

PARTECIPAZIONE MOUNTAIN TRAVEL SYMPOSIUM R 22911878 21/02/2017 € 2.270,17

2.4 WORKSHOP STOCCOLMA - 15-17 MAGGIO 2017 WORKSHOP DEDICATO AGLI SPORT INVERNALI
PARTECIPAZIONE CON CHAMBRE-REGIONE-

RIMBORSO SPESE VUILLERMOZ ENRICO - DIRETTORE X NS 7 21/05/2017 € 722,94

2.5 PROMOZIONE MERCATI ESTERI (RUSSIA)
INCARICO DI CONSULENZA PER PROMOZIONE SU 

MERCATO RUSSO
CONSULENZA ANNA SAUDIN - MERCATO RUSSO ANNA SAUDIN X NPO 1 02/03/2017 € 2.500,00

SUBTOTALE 2 € 9.826,19 € 0,00

3. MATERIALI PROMOZIONALI/PUBBLICAZIONI/VIAGGI STAM PA

HERVE BARMASSE F 23 19/04/2017 € 5.000,00

HERVE BARMASSE F 45 20/09/2017 € 5.000,00

3.2 COLLABORAZIONE LUCA MATTEOTTI - CAMPIONE DEL MONDO DI SNOWBOARDERCROSS TESTIMONIAL DI LOCALITA' LUCA MATTEOTTI PROMOZIONE LUCA MATTEOTTI X NPO 23/06/2017 € 3.800,00

PROMOZIONE - OSPITALITA' FOYER DES GUIDES F 41 09/07/2017 € 500,00

PROMOZIONE - OSPITALITA' A&O CHATRIAN - CHAT.POL. F 35 05/07/2017 € 253,03

PROMOZIONE - OSPITALITA' HOTEL BUCANEVE F 91 14/07/2018 € 1.689,55

PROMOZIONE - OSPITALITA' MASSIMO CHENAL F 170 26/07/2017 € 709,09

PROMOZIONE - OSPITALITA' RIFUGIO GUIDE DEL CERVINO F 48 08/07/2017 € 198,63

PROMOZIONE - OSPITALITA' RISTORANTE LA LUGE F 49 14/09/2017 € 483,63

PROMOZIONE SU MAGAZINE GIACOMO BERTHET F 23 11/08/2017 € 500,00

PROMOZIONE SU MAGAZINE DANIELE MOLINERIS F 20 17/07/2017 € 500,00

RED BULL NPO 11860 13/07/2017 € 4.500,00

HOTEL FOSSON F 17 19/07/2017 € 618,18

PROMOZIONE CONTRIBUTO UFFICIO STAMPA CERVINO SPA F 1008 31/05/2017 € 10.000,00

PROMOZIONE L'ECO DELLA STAMPA F 7508 30/12/2016 € 1.210,00

PROMOZIONE CONTRIBUTO SITO INTERNET CERVINO SPA F 1008 31/05/2017 € 5.000,00

PROMOZIONE EVOLUTIVA F 17/0010 12/01/2017 € 1.250,00

TRADUZIONE DIALOGUE - TRADUZIONI F 17052 28/04/2017 € 1.429,25

TRADUZIONE DIALOGUE - TRADUZIONI F 17061 22/05/2018 € 389,50

FORNITURA DVD "CERVINO LA MONTAGNA DEL MONDO" ALLEGRIA SRL F 2 07/02/2017 € 300,00

FORNITURA ADESIVI FUNIVIE COLORE E COLORI F 54 18/01/2017 € 3.600,00

STUDIO, SVILUPPO, REALIZZAZIONE CARTINA SENTIERI ANGELO VALLET F 1 31/01/2017 € 3.000,00

GRAFICA E STAMPA MANIFESTI EVENTI (GEN/FEB) PAOLO CHIARAMELLO F 9 06/03/2017 € 4.700,00

GRAFICA E STAMPA MANIFESTI EVENTI (MAR) PAOLO CHIARAMELLO F 13 14/04/2017 € 2.500,00

GRAFICA E STAMPA MANIFESTI EVENTI (APR) PAOLO CHIARAMELLO F 21 08/05/2017 € 2.500,00

GRAFICA E STAMPA MANIFESTI EVENTI (MAG) PAOLO CHIARAMELLO F 24 08/06/2017 € 2.500,00

GRAFICA E STAMPA MANIFESTI EVENTI (GIU) PAOLO CHIARAMELLO F 29 03/07/2017 € 2.500,00

GRAFICA E STAMPA MANIFESTI EVENTI (LUG) PAOLO CHIARAMELLO F 36 07/08/2017 € 2.500,00

GRAFICA E STAMPA MANIFESTI EVENTI (AGO) PAOLO CHIARAMELLO F 40 01/09/2017 € 2.500,00

PROMOZIONE MAISON DE LA MONTAGNE F 21 E 92 09/04 E 15/08/2017 € 2.286,00

PROMOZIONE CERVINIA ICONS F 107 22/06/2017 € 2.100,00

PROMOZIONE MTV VIACOM - MTV NETWORKS F 201712946 18/01/2017 € 2.000,00

PROMOZIONE PUBLI IN SRL F A-006758 29/04/2017 € 802,58

PROMOZIONE LG PRESSE F 443 30/04/2017 € 400,00

PROMOZIONE COMPANY JET TRAVEL F 130317 13/03/2017 € 1.500,00

PROMOZIONE PIU' PRESS (EVENTI FINE STAGIONE) F 62 30/04/2017 € 240,00

PROMOZIONE MONTAGNA GRATIS.IT - SGS F 71 13/06/2017 € 590,00

PROMOZIONE LG PRESSE (EVENTI ESTATE) F 673 30/06/2017 € 380,00

PROMOZIONE PUBLIKOMPASS F 00018194 30/06/2017 € 1.007,50

PROMOZIONE PUBLIKOMPASS F 00018195 30/06/2017 € 1.007,50

PROMOZIONE PISTA RISERVATA ARC - RIVISTA RUSSA X F 3 11/07/2017 € 1.000,00

PROMOZIONE SOCIAL NETWORK BLUBIT F 24 01/02/2017 € 5.360,66

PROMOZIONE SOCIAL NETWORK BLUBIT F 67 02/05/2017 € 5.360,66

PROMOZIONE SOCIAL NETWORK BLUBIT F 87 19/06/2017 € 2.880,00

SUBTOTALE 3 € 96.545,76 € 0,00

4. ORGANIZZAZIONE SUPPORTO EVENTI

ORGANIZZAZIONE EVENTO TMS SUPERMERCATO CRAI F 35 31/12/2016 € 410,78

ORGANIZZAZIONE EVENTO PANIFICIO CHIARAVELLI F 290 31/12/2016 € 316,80

ORGANIZZAZIONE EVENTO B&B DISTRIBUZIONE F 19 31/01/2017 € 180,00

OSPITALITA' - RINFRESCO BAR SPORTING SF 99 05/01/2017 € 65,00

OSPITALITA' - RINFRESCO RISTORANTE CASA DELLO SPORT F 5/C 15/01/2017 € 8,18

OSPITALITA' - RINFRESCO A&O CHATRIAN CHAT-POL F 1 04/01/2017 € 127,35

4.3 CRONOSCALATA DELLE CIME BIANCHE 25/01/2017 GARA DI SCI ALPINISMO OSPITALITA' - RINFRESCO HOTEL BIJOU X F 4 25/01/2017 € 454,55

OSPITALITA' HOTEL CHALET VALDOTAIN F 11549 28/01/2017 € 263,64

OSPITALITA' HOTEL PERRUQUET - SIFRA SNC F 1 29/01/2017 € 200,00

OSPITALITA' HOTEL MON REVE F 3, 4 E 5 29/01/2017 € 927,27

OSPITALITA' HOTEL HERMITAGE F 25 28/01/2017 € 3.636,36

OSPITALITA' HOTEL SPORTING F 9 29/01/2017 € 218,18

1.1 OSPITALITA' TOUR OPERATOR
OSPITALITA' T.O. INGHAMS

http://www.travelweekly.co.uk/articles/287807/off-piste-carve-a-
path-in-cervinia-italy

PROMOZIONE GIORNALISTI 
FILMATO ASCENSIONE BREITHORN X

SFILATA CANI SAN BERNARDO - 05/01/20174.2

X

X

WORKSHOP MOUNTAIN TRAVEL SYMPOSIUM WHISTLER - 25 MARZO / 3 APRILE 20172.3
PROMOZIONE CON T.O. E GIORNALISTI

WORKSHOP CONTATTI T.O. X

4.1

COLLABORAZIONE HERVE' BARMASSE TESTIMONIAL DI LOCALITA' HERVE BARMASSE PROMOZIONE X

PROMOZIONE ON SITE
PROMOZIONE GIORNALI E MEDIA TRADIZIONALI

X

3.7 COMUNICAZIONE

FIACCOLATA BREUIL-CERVINIA E VALTOURNENCHE 29-30/12/2017 FIACCOLATA DI FINE ANNO

CONSORZIO CERVINO TOURISM MANAGEMENT - QUOTA FUNZIO NALE 2017 - SALDO

RENDICONTO FORNITORE

P
R

O
D

O
T

T
O

ATTIVITA'
DOCUMENTO FISCALE

IM
P

O
R

T
O

IM
P

O
N

IB
IL

E

IM
P

O
R

T
O

 
S

O
S

P
E

S
O

SPECIFICA FORNITURA - NOTE

X

X

WORKSHOP MOSCA - 14 MARZO 2017
PROMOZIONE COMPRENSORIO 

WORKSHOP CONTATTI T.O.

3.8 PROGETTO INTERNET SOCIAL NETWORK XPROMOZIONE SOCIAL NETWORK 
(FACEBOOK - TWITTER - INSTAGRAM)

EVENTO CANI SAN BERNARDO

1.2 BLOGGER T.O. MELB
OSPITALITA' T.O. MELB

https://www.melbtravel.com/the-italian-side-of-the-matterhorn-
breuil-cervinia-italy/

X

3.6 PROMOZIONE INTERNET PROMOZIONE WEB X

PROMOZIONE PERCORSI MOUNTAIN BIKE
https://www.redbull.com/it-it/mtb-itinerari-cervinia

PROMOZIONE MTB X

3.5

2.2

UFFICIO STAMPA RASSEGNA STAMPA

VIAGGIO STAMPA HERVE BARMASSE3.3

3.4 RED BULL MTB

3.1

Copia informatica per consultazione



OSPITALITA' HOTEL MIRAVIDI F 8 29/01/2017 € 436,36

OSPITALITA' BRASSERIE LINO'S F 6 02/02/2017 € 613,64

OSPITALITA' LE BLASON RISTORANTE F 2 27/01/2017 € 236,36

PROMOZIONE PUBLIKOMPASS F 4457629 31/03/2017 € 257,50

PROMOZIONE LG PRESSE F 80 31/01/2017 € 260,00

PROMOZIONE PUBLI SRL F A-000483 31/01/2017 € 402,58

ORGANIZZAZIONE EVENTO EVENTI SRL RADIO NUMBER ONE F 25 09/03/2017 € 2.049,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO EVENTI SRL RADIO NUMBER ONE F 32 22/03/2017 € 750,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO EUROPEAN TRANSFER SERVICES F 25 28/02/2017 € 1.270,91

ORGANIZZAZIONE EVENTO GALLI SERENA (CARROZZA) NPO 08/03/2017 € 812,50

ORGANIZZAZIONE EVENTO - PROMOZIONE PUBLIKOMPASS F 4252 27/02/2017 € 257,50

ORGANIZZAZIONE EVENTO - PROMOZIONE LG PRESSE F 188 28/02/2017 € 200,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO FOTI ROCCO F 3 11/04/2017 € 1.000,00

OSPITALITA' AGENZIA IL CERVINO R 31/04/17

OSPITALITA' AGENZIA IL CERVINO R 31/04/17

OSPITALITA' AGENZIA IL CERVINO F 360 25/04/2017

OSPITALITA' HOTEL SERTORELLI F 122 E 123 23 E 25/04/2017 € 318,44

OSPITALITA' HOTEL ETOILE DE NEIGES F 104 22/04/2017 € 41,81

OSPITALITA' - PROMOZIONE - SKY ICARUS HOTEL TERSIVA F 8 22/04/2017 € 47,27

OSPITALITA' - PROMOZIONE - SKY ICARUS HOTEL BIJOU F 32 23/04/2017 € 106,36

OSPITALITA' - PROMOZIONE - SKY ICARUS RIFUGIO GUIDE DEL CERVINO F 7 E 9 27-28/02/2017 € 206,17

OSPITALITA' - PROMOZIONE - SKY ICARUS HOTEL FILEY F 5 03/03/2017 € 1.054,54

OSPITALITA' - PROMOZIONE - SKY ICARUS HOTEL DES ROSES F 14 01/03/2017 € 186,36

OSPITALITA' - PROMOZIONE - SKY ICARUS RISTORANTE LA MARMOTTA F 146 04/03/2017 € 280,00

OSPITALITA' MEUBLE' JOLI F 20 30/04/2017 € 672,72

OSPITALITA' HOTEL GALLES F 68 29/04/2017 € 230,90

OSPITALITA' HOTEL MIRAVIDI F 33 29/04/2017 € 127,28

OSPITALITA' EVENTI SRL (RN1) F 42 01/08/2016 € 1.051,00

OSPITALITA' HOTEL LYSKAMM F 27 01/05/2017 € 1.161,82

OSPITALITA' HOTEL JUMEAUX F 57 30/04/2017 € 1.324,54

4.10 ORAGE IN CONCERTO 30/04/2017 OSPITALITA' LE BISTROT CONVIVIAL X SF 8 06/08/2017 € 300,00

OSPITALITA' TAV SNC F 483 10/07/2017 € 501,60

OSPITALITA' ALPENZU F 1789/1 10/07/2017 € 425,79

OSPITALITA' MEUBLE' JOLI F 29 17/07/2017 € 1.349,09

OSPITALITA' HOTEL JUMEAUX F 59 16/07/2017 € 890,90

OSPITALITA' HOTEL SERENELLA F 25 16/07/2017 € 69,09

OSPITALITA' RISTORANTE LE BLASON F 11 20/07/2017 € 572,72

OSPITALITA' HOTEL CIME BIANCHE F 27 16/07/2017 € 210,90

ORGANIZZAZIONE EVENTO CVA F 217000225582 03/08/2017 € 140,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO DOTT.SSA CHRISTEL GORRIS F 1 17/07/2017 € 350,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO - ASS. MEDICA OASI VERTICAL ASD F 5 02/08/2017 € 204,92

ORGANIZZAZIONE EVENTO UTP SRL - NOLEGGIO PARETE BOULDER F 57 31/07/2017 € 2.300,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO EVENTI SRL (RN1) F 125 18/07/2017 € 5.000,00

4.13 FESTA DEL BOLLITO E FUOCHI D'ARTIFICIO CVA A MAEN - 15/07/2017 FESTE TRADIZIONALI OSPITALITA' HOTEL PUNTA CIAN X F 2 18/07/2017 € 1.409,09

4.14 RADUNO LAND ROVER - 21-23/07/2017 RADUNO LAND ROVER OSPITALITA' RESIDENCE PETIT TIBET - G.A.V. SNC X F 25 24/07/2017 € 545,45

4.15 CERVINO ALPITECTURA - 12-13/08/2017 ORGANIZZAZIONE ALPITECTURA ORGANIZZAZIONE EVENTO ALPITECTURA ALPES SOC. COOP. X F 11 15/09/2017 € 4.200,00

4.16 LEZIONI PROMOZIONALI DI GOLF - AGOSTO 2017 PROMOZIONE GOLF LEZIONI DI GOLF MAURIZIO BARBI X F 28 19/08/2017 € 344,26

4.17 TOR DES GEANTS TOR DES GEANTS OSPITALITA' HOTEL BIJOU X F 97 15/09/2017 € 307,55

4.18 SERVIZIO BUS DEL VENTO NAVETTA SCIATORI TRASPORTO SCIATORI MASSIMO CHENAL X F 5 31/01/2017 € 480,00

SUBTOTALE 4 € 42.485,03 € 0,00

5. SPESE PERSONALE CONSORZIO PER FINALITA' DI PUBBL ICA UTILITA'

5.1 EMOLUMENTI PRESIDENTE (QUOTA PARTE) PUBBLICA ATTIVITA' PRESIDENTE MONICA MEYNET € 7.000,00

5.2 EMOLUMENTI DIRETTORE (QUOTA PARTE) PUBBLICA ATTIVITA' DIRETTORE ENRICO VUILLERMOZ € 20.000,00

5.3 EMOLUMENTI DIPENDENTI (QUOTA PARTE) PUBBLICA ATTIVITA' DIPENDENTI TATIANA LOCATELLI E LUCA CARUSO € 20.000,00

5.4 EMOLUMENTI DIPENDENTI (QUOTA PARTE) - LAVORO ACCESSORIO PUBBLICA ATTIVITA' DIPENDENTI JORDAN PESSION € 1.896,00

SUBTOTALE 5 € 48.896,00 € 0,00

SPESE RIFERITE ALLA QUOTA FUNZIONALE ANNO 2016 - IM PEGNO 366/2016

TOTALI € 200.015,58 € 0,00

€ 200.015,58

€ 200.015,58

€ 244.019,01

€ 199.940,00
€ 43.986,80

€ 243.926,80

€ 73.200,00

€ 122.000,00

€ 0,00

€ 48.726,80

X

4.11 PRO-AM DEL CERVINO  13-14/07/2017 COMPETIZIONE DI GOLF PROFESSIONISTI/AMATORI X

EVENTO HELVETIA LED-RUN - 23/24 GENNAIO 2016 4.4 X

X

X

III° ANTICIPO  A DEDURRE

4.8 CONCERTO VAN DE SFROOS E RADIO NUMBER ONE - CHIUSURA STAGIONE INVERNALE - 28/04/2017

4.12 OUTDOOR FESTIVAL  14-16/07/2017
ORGANIZZAZIONE OUTDOOR FESTIVAL

I MERIDIANI X

4.6 CERVINO NORDIC RUSH - 01/04/2017
GARA DI FONDO SPRINT NELLA VIA CENTRALE DI 
CERVINIA CON I GRANDI ATLETI INTERNAZIONALI 

PROTAGONISTI DELLA STAGIONE

4.5 CARNEVALE STORICO DI BREUIL-CERVINIA - 5^ EDIZIONE FEBBRAIO 2017
CARNEVALE STORICO - DUE SETTIMANE DI 

SFILATE, TRADIZIONI E DIVERTIMENTO

TOTALE FATTURA

TOTALE SOMMA RENDICONTATA 
(IVA ESCLUSA)

TOTALE IMPONIBILE
IVA 22%
TOTALE

II° ANTICIPO  A DEDURRE

QUOTA FUNZIONALE DA LIQUIDARE

TOTALE SOMMA RENDICONTATA 
(IVA INCLUSA)

SOMMA RENDICONTATA

I° ANTICIPO  A DEDURRE

€ 720,00

4.9 CERVINIA SPRING CAMP TELEMARK   27/04/2017-01/05/2017 X

ORGANIZZAZIONE CAMP TELEMARK E FESTA DI 
FINE STAGIONE INVERNALE

4.7 TROFEO MEZZALAMA 2017 - 22/04/2017 TROFEO MEZZALAMA

ORGANIZZAZIONE LED RUN

X

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 427/2018 del AREA Area Amministrativa ad oggetto:  QUOTA FUNZIONALE 

CONSORZIO  "CERVINO  TOURISM  MANAGEMENT  -  CERVINO  TURISMO"  - 

APPROVAZIONE  RENDICONTO  E  LIQUIDAZIONE  SALDO  2017  si  esprime  parere 

FAVOREVOLE in  ordine alla  regolarità  tecnica  ai  sensi  dell'articolo  33,  comma 3 del  vigente 

Statuto Comunale;

Valtournenche li, 27/06/2018 

Sottoscritto dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 427/2018 del AREA Area Amministrativa ad oggetto:  QUOTA FUNZIONALE 

CONSORZIO  "CERVINO  TOURISM  MANAGEMENT  -  CERVINO  TURISMO"  - 

APPROVAZIONE  RENDICONTO  E  LIQUIDAZIONE  SALDO  2017  si  esprime  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla  regolarità contabile  in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei 

principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge 

Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

Valtournenche li, 27/06/2018 

Sottoscritto dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  LEGITTIMITA'

Sulla  proposta  n.  427/2018 del  AREA  Area  Amministrativa ad  oggetto:  QUOTA 

FUNZIONALE  CONSORZIO  "CERVINO  TOURISM  MANAGEMENT  -  CERVINO 

TURISMO" - APPROVAZIONE RENDICONTO E LIQUIDAZIONE SALDO 2017 si esprime 

parere FAVOREVOLE  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 2 della  Legge Regionale 7 dicembre 

1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità.

Valtournenche li, 27/06/2018 

Sottoscritto dal Segretario Comunale 
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera N. 69 del 27/06/2018

Oggetto:  QUOTA FUNZIONALE CONSORZIO "CERVINO TOURISM MANAGEMENT - 
CERVINO TURISMO" - APPROVAZIONE RENDICONTO E LIQUIDAZIONE SALDO 2017 . 

Attesto che la presente delibera verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi e precisamente dal 28/06/2018 al 13/07/2018 ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 
07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii. e che la stessa è esecutiva a far data dal primo giorno di pubblicazione 
ai sensi dell’art 52 ter  della L.R. 07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii

Valtournenche li, 28/06/2018 

Sottoscritta dal Segretario Comunale
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


